
 

Br. 0012.3.2023 

Protokół Nr 43/2023 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Mławskiego  

odbytego w dniu 25 kwietnia 2023 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Zbigniewa Markiewicza – Przewodniczącego Komisji  

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Otworzył czterdzieste trzecie posiedzenie Komisji, powitał Członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 4 Członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 42/2023. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

• przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Mławie za rok 2022;  

• przyjęcia oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Mławskim za rok 2022; 

• przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Mławskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2022. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji. 

 

 

 



Punkt 5 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

 

• przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Mławie za rok 2022 

 

Pani Urszula Krajewska- Dyrektor PCPR w Mławie 

Poinformowała, że w roku 2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie posiadało do 

dyspozycji około 5 000 000 zł, w tym w budżecie jednostki była to kwota około 3 500 000 zł. 

Dodatkowo realizowany był program „Aktywny samorząd”, który opiewał na kwotę ponad 481 000 

zł. Rozpatrywane były wnioski z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

łącznie na kwotę 1 118 000 zł. W 2022 roku w PCPR było zatrudnionych 18 pracowników, ponadto 

3 osoby były zatrudnione przez Urząd Pracy w ramach stażu na stanowisku pomocy 

administracyjnej.  

Jednym z najbardziej obszernych zadań PCPR jest piecza zastępcza. Na dzień 31.12.2022 rok było 

67 rodzin zastępczych, w których przebywało 107 dzieci. Analizując strukturę tych rodzin wynika, 

że 51 rodzin było spokrewnionych z dziećmi objętymi pieczą zastępczą, przebywało w nich 77 

dzieci. Ponadto 11 rodzin niezawodowych dla 11 dzieci, 5 rodzin zawodowych dla 19 dzieci. W 

ubiegłym roku udało się pozyskać kandydata na rodzinę zawodową, w związku z tym są 4 rodziny 

zawodowe i 1 rodzinny dom dziecka. Łącznie 19 dzieci przebywało w tych rodzinach. Sporządzane 

były oceny rodzin, było ich 22. Oceny sporządza się co dwa lata (łącznie z psychologiem), mają 

one stwierdzić czy dana rodzina nie została wypalona zawodowo, czy nadal wypełnia swoje 

obowiązki. Ponadto w ramach pieczy zastępczej odbywają się posiedzenia zespołów do spraw 

okresowej oceny sytuacji dzieci. Oceny te odbywają się w przypadku dzieci do 3 lat – co 3 miesiące, 

a w przypadku dzieci starszych – co pół roku. Na posiedzenia zespołów oceniających są zapraszani 

są przedstawiciele różnych instytucji, np. ze służby zdrowia, ze szkoły, z sądu, aby ocena ta była 

wszechstronna i prowadziła ku temu, czy dane dziecko ma dalej przebywać w rodzinie zastępczej 

czy skierować je do adopcji. W roku 2022 czworo dzieci z rodzinnej pieczy zostało skierowanych 

do adopcji. Jest to duży sukces, gdyż mają już unormowaną sytuację prawną.  

Jeżeli wychowanek z rodzinnej pieczy zastępczej osiągnie pełnoletność, wówczas obejmowany jest 

pomocą na kontynuowanie nauki, na usamodzielnienie i na zagospodarowanie. 12 wychowanków 

rodzin zastępczych otrzymywało pomoc na kontynuowanie nauki na kwotę 78 486,58 zł.                 

Na usamodzielnienie 5 wychowanków otrzymywało pomoc na kwotę 18 841,00 zł, a także 5 

wychowanków na zagospodarowanie na kwotę 10 027,62 zł. Na zagospodarowanie nie są 

wypłacane pieniądze do ręki. Dany wychowanek dokonuje zakupów, które są mu niezbędne do 

dalszego startu w dorosłe życie, przynosi rachunki za zakupione rzeczy, które dołącza do wniosku o 

przyznanie pomocy na zagospodarowanie. Pomocą zostali obejmowani również wychowankowie 

domów dziecka. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ma za zadanie na podstawie postanowienia 

sądowego skierować dzieci do domów dziecka a potem obejmuje pomocą na kontynuowanie nauki, 

na usamodzielnienie i na zagospodarowanie. W ubiegłym roku łączna kwota na te formy pomocy 

wynosiła ponad 71 000 zł.  

Dużym obciążeniem dla pracowników PCPR jest rehabilitacja społeczna, zadanie to jest 

realizowane corocznie. W 2022 roku było podpisane porozumienie z PFRON, że wszystkie wnioski 

(wraz z załącznikami i każdym dokumentem wymaganym do wniosku), które są składane do 

Centrum muszą być wprowadzone do Systemu Obsługi Wsparcia. Wnioski rozpatrywane są w 

wersji elektronicznej i papierowej. System ten miał służyć osobom niepełnosprawnym aby w czasie 

pandemii mogły wysłać wniosek w formie elektronicznej o udzielenie pomocy. Jednakże w 

praktyce okazało się, że osób, które złożyły wnioski w formie elektronicznej było bardzo mało, 

większość składała wnioski w formie papierowej. Wnioski takie należało wprowadzić ręcznie do 

systemu. Co wiązało się z dodatkową pracą. W 2022 roku 89 osób otrzymało dofinansowanie na 

turnus rehabilitacyjny a łącznie złożonych zostało 174 wniosków, 66 osób otrzymało 

dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych przy 



81 złożonych wnioskach, 388 osób otrzymało dofinansowanie na sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przy 726 złożonych wnioskach. Jedna osoba może złożyć kilka 

wniosków w ciągu roku (np. na pieluchomajtki). Na przedmioty ortopedyczne wszystkie osoby 

otrzymały dofinansowanie. W tym celu zostało zmniejszone kwoty dofinansowania do 70% aby jak 

największą liczbę osób objąć pomocą.  

Realizowany był program Aktywny Samorząd, który jest w PCPR od 2012 roku. Jest to bardzo 

interesująca forma pomocy, jednak nie wszystkie osoby niepełnosprawne kwalifikują się aby 

uzyskać pomoc w ramach tego programu. Przykładowo określone formy pomocy: w module I 

można uzyskać laptopa, dofinansowanie do protezy, w której są nowoczesne rozwiązania. W 

module II obejmowani są pomocą osoby niepełnosprawne uczące się. Na przykład szkoła 

policealna może zostać objęta takim dofinansowaniem, a nawet doktorat na studiach. W zeszłym 

roku bardzo dużo osób skorzystało z tej formy pomocy. Promocja tego programu ma znaczący 

wpływ na ilość osób korzystających. 62 osoby otrzymały dofinansowanie w ramach modułu I, 

natomiast 15 osób w ramach modułu II (kształcenie). W 2021 roku było 38 osób w ramach modułu 

I, a 11 w ramach modułu II. Łącznie na realizację tego programu otrzymano ponad 481 000 zł. 

Obwarowania się dużo bardziej restrykcyjne aby otrzymać dofinansowanie, natomiast kwota 

dofinansowania jest dużo większa aniżeli w ramach środków z algorytmu. Jeżeli osoby składają 

wnioski w ramach algorytmu i spełniają wszystkie kryteria, proponowane jest im złożenie wniosku 

w ramach Aktywnego Samorządu. Przy PCPR funkcjonuje Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności. W 2022 roku łącznie złożono 1 323 wnioski. Wydano 1 225 orzeczeń (nieco 

ponad 200 orzeczeń więcej niż rok wcześniej); 176 legitymacji dla osób niepełnosprawnych; 186 

wniosków wpłynęło o wydanie kart parkingowych, w tym 184 karty parkingowe dla osób 

niepełnosprawnych, 2 karty parkingowe dla placówek. Łączny budżet dla Powiatowego Zespołu do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wynosi 277 472,00 zł, został wydatkowany w 100%.  

Od 1.01.2022 roku przybyła jedna jednostka organizacyjna więcej do nadzoru, czyli Powiatowe 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne. Poza tym jest Środowiskowy Dom Samopomocy, Zespół 

Ośrodków Wsparcia w Mławie, Dom Pomocy Społecznej w Bogurzynie, Domy Dziecka w 

Kowalewie. Bardzo dobrze, że powstało Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Mławie. 

Powiat mławski ma sporo placówek pomocowych w porównaniu z innymi powiatami. Jednak 

zauważając zwiększającą się liczbę osób niepełnosprawnych na pewno przydałyby się warsztaty 

terapii zajęciowej.  

 

Pani Barbara Gutowska- Członek Komisji 

Zapytała, jak wygląda sytuacja z lekarzami w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności? 

 

Pani Urszula Krajewska- Dyrektor PCPR w Mławie  

Odpowiedziała, że jest to bardzo trudna sytuacja. Na początku roku 2023 był ogromny dylemat czy 

będzie komu orzekać w tym Zespole. W chwili obecnej obowiązuje stawka 50 zł dla lekarza za 

wydanie 1 orzeczenia o niepełnosprawności.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zaznaczył, że nie opłaca się lekarzom zabierać swojego cennego czasu za taką niską stawkę od 

wydania jednego orzeczenia. Nie jest to dla nich interesująca propozycja i nie chcą orzekać w 

Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

 

Pani Urszula Krajewska- Dyrektor PCPR w Mławie  

Budżet przewidziany na Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności nigdy nie 

był duży aby można było się lepiej rozwijać. W chwili obecnej do Zespołu należą: Grzegorz Ceryn 

– pediatra, Bogdan Gaszewski – lekarz chorób wewnętrznych, Iwona Kaszuba – psychiatra, Beata 

Kacała – pediatra, Natalia Lubina – neurolog (przyjeżdża z Warszawy). Komisje orzecznicze są 

dostosowywane do lekarza i odbywają się często dopiero około 16-18 godziny.  



Pani Barbara Gutowska- Członek Komisji 

Powiedziała, że jest to trudna sytuacja, która już od wielu lat występuje. Nie zmienia się nic w tym 

temacie, a nawet sytuacja zmierza ku gorszemu.  

 

Pani Urszula Krajewska- Dyrektor PCPR w Mławie 

Poinformowała, że w 2023 roku w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności będzie przeprowadzana kontrola i na pewno zarzucą, że nie ma odpowiednich 

lekarzy specjalistów. Jeszcze wielu lekarzy specjalistów powinno znaleźć się w takim zespole,  

m. in. ortopeda, chirurg. Jednak bardzo trudno pozyskać lekarzy.  

Kilka lat temu była mowa o tym, aby ujednolicić ZUS, KRUS i Zespoły do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności. Uważa, że byłoby to bardzo sensownym rozwiązaniem. 

 

Pani Barbara Gutowska- Członek Komisji 

Powiedziała, że aby Zespół do Spraw Orzekania funkcjonował, należy zapewnić mu odpowiednich 

lekarzy.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Nie przeczy, że jest to zasadne. Jednak ciężko pozyskać dodatkowe środki finansowe aby zachęcić 

lekarzy do uczestnictwa w Zespole i podwyższyć stawkę za wydanie orzeczenia o 

niepełnosprawności. 

 

 

Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Mławie za rok 2022 (w głosowaniu udział wzięło 4 radnych). 

 

 

 

• przyjęcia oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Mławskim za rok 2022 

 

Pani Urszula Krajewska- Dyrektor PCPR w Mławie 

Poinformowała, że ocena Zasobów Pomocy Społecznej w powiecie mławskim istnieje od 2012 

roku. Część informacji przedstawionych w ocenie jest z różnych jednostek organizacyjnych 

powiatu mławskiego, np. z Powiatowego Urzędu Pracy, Zespołu Ośrodków Wsparcia, Domów 

Dziecka a nawet Starostwa Powiatowego. Część jest automatycznie zasilana, gdyż wszystkie 

informacje znajdują się w Centralnej Aplikacji Statystycznej. 

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie musi zostać 

przyjęta do końca kwietnia, natomiast druki do wypełnienia oceny otrzymywane są także dopiero w 

kwietniu (pojawiają się w aplikacji). Jest dużo stresu, żeby zdążyć wysłać wszystko na czas.  

Sytuacja demograficzna w powiecie mławskim przedstawia, że liczba ludności ubyła. W 2021 roku 

było 71 978 osób, w roku 2022 – 69 657 osób. Struktura ludności powiatu przedstawia się 

następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 21%, osoby w wieku produkcyjnym 

60%, a w wieku poprodukcyjnym 19%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie 

mławskim wynosiła 1 574, w tym bezrobotni z prawem do zasiłku – 216, długotrwale bezrobotni – 

745 (wiele z tych osób na własne życzenie jest bez pracy, ponieważ aż tak dużego bezrobocia nie 

ma, jeśli ktoś chce pracować, to zawsze jakąś pracę znajdzie). 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Uważa, że osoby długotrwale bezrobotne przyzwyczaiły się być bez pracy. 

 

Pan Jacek Szlachta- Wiceprzewodniczący Komisji 

Dodał, że powinny być porady psychologiczne aby zmienić tok myślenia osób długotrwale 



bezrobotnych.  

 

Pani Urszula Krajewska- Dyrektor PCPR w Mławie 

Powiedziała, że w powiecie mławskim funkcjonują następujące instytucje: Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 9 Ośrodków Pomocy Społecznej, 1 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Dom 

Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Psychicznie Chorych, Środowiskowy Dom Samopomocy, 

Zespół Ośrodków Wsparcia, w którym jest Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy, 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 4 Domy Dziecka w Kowalewie, Powiatowe Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalne w Mławie. W roku 2022 zmniejszyła się liczba osób korzystających z 

pomocy społecznej. W 2021 roku było 1 567 osób, w 2022 – 786 osób.  

Ogółem wydatki na politykę społeczną w 2022 roku wynosiły ponad 10 mln złotych, w tym w 

budżecie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – 4 427 000 zł. Wszystkie wydatki na placówki 

pomocy społecznej zwiększyły się o 10%.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Powiedział, że te wszystkie dane statystyczne pochodzą z gmin. 

 

Pani Urszula Krajewska- Dyrektor PCPR w Mławie 

Dodała, że od 1 czerwca zmieniają się kwoty na kontynuowanie nauki, na usamodzielnienie 

wychowanków, natomiast od 1 lutego 2023 roku zwiększyła się kwota na wynagrodzenia dla rodzin 

zastępczych zawodowych. Jest to kwota, która zmieniła się z mocy ustawy i wynosi 4 100 zł brutto. 

 

Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w sprawie przyjęcia oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Mławskim (w głosowaniu 

udział wzięło 4 radnych). 

 

 

• przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Mławskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2022 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że Program Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami pozarządowymi na 

2022 rok został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Mławskiego nr XXXI/211/2021 z dnia 8 grudnia 

2021 roku. Program poprzedziły konsultacje społeczne, które były przeprowadzane od dnia 2 

listopada do 16 listopada 2021 roku. W trakcie konsultacji nie wpłynęła żadna opinia, która 

odniosłaby się do zawartych w programie zadań publicznych.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zapytał czy organizacje pozarządowe miały uwagi do Programu? 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Odpowiedziała, że nie miały uwag.  

Konsultacje przeprowadzane były w formie wyrażenia pisemnej opinii za pomocą formularza, który 

znajdował się na stronie internetowej powiatu mławskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

był wywieszony na tablicy ogłoszeń. Formularz ten został również rozesłany na adresy e-mail do 

organizacji pozarządowych.  

Na całość Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku przeznaczono kwotę 

123 940 zł. Podział tej kwoty na poszczególne sfery był następujący: na dotacje z zakresu ochrony i 

promocji zdrowia – 11 400 zł, dotacje z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych –  

16 600 zł, dotacje z zakresu wspierania działalności kulturalnej i sztuki – 32 650 zł, dotacje z 

zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu – 63 290 zł.  

Na dotacje z zakresu ochrony i promocji zdrowia było przeznaczone 11 400 zł, z czego zostało 



wydatkowane 9 800 zł, a nie wykorzystane środki stanowiły kwotę 1 600 zł. Następujące zadania 

zostały sfinansowane: 

- prowadzenie działań w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej na terenie Powiatu 

Mławskiego, w tym zajęć edukacyjnych dla seniorów. Zostały złożone dwie oferty. Przyznana 

kwota dotacji to 2 000 zł, wykorzystana kwota to również 2 000 zł; 

- promowanie idei i wspieranie działań profilaktycznych i programów edukacyjnych służących 

poprawie stanu zdrowia fizycznego i psychicznego mieszkańców. Wpłynęły trzy oferty, przyznana 

kwota dotacji to 6 000 zł, kwota ta została wykorzystana; 

- organizowanie spotkań integracyjnych o zasięgu powiatowym promujących zdrowy styl życia 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Wpłynęła jedna oferta, przyznana kwota to 600 zł, została 

wykorzystana. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zapytał, kto złożył ofertę? 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Odpowiedziała, że Koło Gospodyń Wiejskich w Starych Kosinach. 

Kolejne zadanie to:  

- pierwsza pomoc i prawidłowe zachowanie się w trakcie nagłych zdarzeń losowych. Wpłynęły 

dwie oferty, przyznana kwota dotacji to 1 200 zł i wykorzystana została ta kwota. 

Podsumowując dotacje z zakresu ochrony i promocji zdrowia to zaplanowana była kwota w 

budżecie - 11 400 zł. Kwota udzielona organizacjom to 9 800 zł i również taka kwota została przez 

organizacje wykorzystana. Niewykorzystane środki w kwocie 1 600 zł pozostały w budżecie. 

Zawarto i zrealizowano 8 umów. 

Na dotacje z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych początkowy plan wynosił  

16 600 zł, po zmianach 12 600 zł, wydatkowano 11 600 zł, nie wykorzystanych środków pozostało 

1000 zł.  

W zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych były następujące zadania: 

- organizacja imprez i spotkań o charakterze integracyjnym z udziałem osób niepełnosprawnych. 

Wpłynęły dwie oferty, przyznana kwota na te oferty to 2 700 zł, która została wykorzystana; 

- organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób 

niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach – nie złożono ofert; 

- organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów aktywujących osoby niepełnosprawne. 

Wpłynęły dwie oferty, przyznana kwota dotacji to 8 900 zł, która została wykorzystana. 

Podsumowując dotacje w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych to zaplanowana 

była kwota w budżecie w wysokości 16 600 zł. Plan po zmianach to 12 600 zł, kwota udzielona 

organizacjom i wykorzystana przez nie to 11 600 zł, nie wykorzystane środki to 1 000 zł. Liczba 

zawartych i zrealizowanych umów to 4. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Dodał, że pandemia bardzo wyhamowała możliwości spotykania się ludzi. Bardzo mało też zgłasza 

się organizacji do uczestnictwa w zakresie ochrony i promocji zdrowia.  

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Powiedziała, że wszystkie organizacje, które podały adres e-mail dostają informacje o ogłaszanych 

konkursach. 

 

Pani Barbara Gutowska- Członek Komisji 

Zapytała, czy oprócz Kół Gospodyń Wiejskich jakieś inne organizacje pozarządowe składają 

wnioski?  

 

 



Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Odpowiedziała, że tak. Są to na przykład: Stowarzyszenie Wspierania Społeczności Lokalnej 

„Bądźmy razem”, Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Droga”, Mławskie Stowarzyszenie 

„Amazonki”, Fundacja Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych „Krok ku samodzielności”, 

Katolickie Stowarzyszenie Wspierania Dzieł Miłosierdzia i Ewangelizacji „Serce za serce”.  

 

 

Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Mławskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2022 (w głosowaniu udział wzięło 4 radnych). 

 

 

Punkt 6 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Przekazał informację, że zostały już wyremontowane i przygotowane pomieszczenia do 

funkcjonowania ewentualnego Centrum Zdrowia Psychicznego w Mławie. Na początku maja jest 

planowane ogłoszenie konkursu przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie ma pewności, że zostanie 

on ogłoszony, jednak jest bardzo potrzebny. W dzisiejszych czasach taka instytucja jest konieczna, 

gdyż dzieci i młodzież słabo radzą sobie z problemami. Dochodzi coraz częściej do samobójstw. 

 

Pan Jacek Szlachta- Wiceprzewodniczący Komisji 

Zaznaczył, że brakuje terapii dla dzieci i młodzieży. Jeżeli nie ma ogłoszonego konkursu to nie 

można przystąpić do niego. Inne powiaty mają takie terapie. Sytuacja w społeczeństwie się 

pogarsza. Zauważalne jest ubywanie dzieci w szkołach, natomiast przybywa dzieci w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Mławie, czyli dzieci, które posiadają różne orzeczenia. Sama 

diagnoza nic nie da, potrzebna jest terapia czy następnie proces leczenia aby pomóc.  

 

 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zamknął czterdzieste trzecie posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

             Przewodniczący Komisji 

 

               Zbigniew Markiewicz 
 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

08.05.2023 r. 


